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Vårmöte i Klimatdialogen 2024

Mötets öppnande

Mattias presenterade agendan och hälsade alla välkomna.

Dagens tema: Det nya energilandskapet

Eleffektutmaningen

Roland berättade om eleffektutmaningen i Örnsköldsvik i form av de ökande
behoven hos ett växande näringsliv och arbetet med att lösa den.

Det lokala elnätet i de centrala delarna av Örnsköldsvik utvecklas löpande av Övik

Energi och kommer att ha tillräcklig överföringskapacitet för att klara framtidens
ökade eleffektbehov.

Utmaningen är istället att få in tillräcklig eleffektfrån de överliggande region- och
stamnäten till Örnsköldsvik. Ansökan om utökad effekt skickades in 2020 men
Örnsköldsvik finns inte med i Svenska Kraftnäts planer på utökade elabonnemang.
I dag är alltså detta den begränsning som gör att det inte finns plats för stora
effektinkopplingar.

På ett antal års sikt arbetar Övik Energi på olika sätt för att hjälpa företag som har
behov av mer eleffekt och det kan för vissa verksamheter vara aktuellt med
flexibla eleffektavtal. Alla fjärrvärmekunder bidrar också genom att
uppvärmningsformen håller ned elanvändningen samt att fjärrvärmeproduktionen
ökar kraftvärmeverkets tillverkning av lokalproducerad el till Örnsköldsvik.

För att lösa eleffektutmaningen på längre sikt har Övik Energi tillsammans med
Länsstyrelsen och Region Västernorrland initierat ett eleffektrådsmöte med fokus
på länet i stort och Örnsköldsviki synnerhet. Forumet syftartill att skapa en dialog



  

om framtidsplanerna för de överligganderegion- och stamnäten, samlaen
gemensam kompetens kring effektbristen-och se till att vi löser den. Inbjudna är
bländ annat'Svenska Kraftnät, regionnätsägaren Vattenfall; den politiska
ledningeni Örnsköläsvik samt växande och nya företagi Örnsköldsvik med
effektbrist som BÅE Systems. och @rsted/FlagshipONE,

Ls baHurberörs elanvändarna- 

Niklastogsedan-vid-oclrberattade:om:hurföretag kan-berdras‘av'den: samhället
” förväntade kraftigaökningenfelanvändning. Senaste Ijänuarl 2027ska

Energimärknadsinspektionens nya föreskrifter börja tillämpas som kommer leda
till nya elnätstariffer, Dess syfte är att elnätet ska användas:mer effektivt genom
att ge incitament till elanvandareatt jamna ut sitt elbehov och sanka sina
effekttoppar. Malet 4r att fler. elanva ndare skarymmias idet’befintliga elnätet

 

 

 

 Nätskäpac ae Sort ÄRASSKUllE:BEHÖVAS.”

Exernpelpå intressanta åtgärder för ett företag.som arivänder mycket el kan vårå
att minska eleffektuttaget,se över driftstider, om möjligt flytta elanvändningen i’
tidentilt perioder med lagre priser, ladda elfordan smart, solceller, fjarrvarme-och
batterilagring,

Bordet runt

Alla delade med sig av nyheter och huvudfokus i sina respektive verksamheter och
det blev tydligt att utvecklingen inom hailbarhetsomradet gar snabbt, Samtalen
handlade blandannatom att-dterbruk ar en-vaxande trend bland stérre.
fastighetsbolag,teknikutvecklingen föreldrivna lastbifar fortsätter gå framåt med
stormsteg, nytt besked om att vatgas i férbranningsmotorer lever upp till zero-
emission regelverket, nya krav på'fästighetsnära insamling av avfall, nya metoder
för att säkra koltill framtidens kemiska produkter,nya funktioner i IT-
trahsportsystem som visualiserarbade den miljömässiga och ekonomiska nyttan.
samt hur EUs taxonomidels skapar?mer fokus på energideklarationer och
energieffektiva byggnader dels.innebar-stora fordndringari ars~ och
hallbarhetsrapporteringsarbetet.

Dagensvard— Ovik Energi
Som dagens värd presenterådeÖvik Energi sitt hallbarhetsarbete och:mal om att
bli klimatneutrala såvälsom samarbetsprojektet FlagshipOne-samt
kraftvarmeverket genom Emma, Rickard ochJonatan.

Nästa stegi Klimatdialogen

Nästa möte ägerrum hös Sekab den 12 september,

Guidad rundtur och inbjudan
Avslutningsvis gick vi en guidad rundtur på Örnsköldsviks kraftvärmeverk.



 

 

Foto taget intill Ovik Energis turbin Mattias som producerar lokalproducerad el.

Innan vi skiljdes åt bjöd Lena Nordgren och Sekab in oss alla till en regional
workshop 26 april — inom ramen för Fossilfritt Sverige - om norra Sveriges
möjligheter att utveckla ny hållbar kemi och klimatneutralitet.

Örnsköldsvik, 2024-04-04
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